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§ 12 
Laajentuneen oppivelvollisuuden tukeminen Ohjaamotalossa 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Nylund Katrina 
Luukkonen Tero 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Vs. nuorisopalvelupäällikkö, suomenkielinen toisen asteen koulutus ja 

nuorisopalvelut Luukkonen Tero 
 
Kasvun ja oppimisen lautakunnan nuorisoasianjaosto keskustelee ja 
merkitsee tiedoksi Espoon nuorisopalveluiden osuuden laajennettuun 
oppivelvollisuuteen liittyvän asuinkunnan ohjaus- ja valvontavastuun 
koordinoinnista Ohjaamotalossa liitteen mukaisesti. 
 

Käsittely  
Vs. nuorisopalvelupäällikkö Tero Luukkosen estyneenä ollessa asian 
esitteli alueellisten nuorisopalvelujen päällikkö Nina Taipale. 
 

Päätös 
Kasvun ja oppimisen lautakunnan nuorisoasiainjaosto: 
 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
 
 
 

Selostus Oppivelvollisuus laajeni koskemaan kaikkia alle 18 -vuotiaita 1.8.2021. 
Laajennettuun oppivelvollisuuteen sisältyy opintojen maksuttomuus sen 
vuoden loppuun saakka, jolloin oppivelvollinen täyttää 20 vuotta. 
Maksuttomuus kattaa opetuksen ja ruokailun lisäksi mm. opetuksessa 
tarvittavat oppikirjat, työvälineet ja muut materiaalit, yli 7km koulumatkat ja 
ylioppilastutkinnon suorittamiseksi edellytettävät 5 koetta sekä niiden 
osalta hylättyjen kokeiden uusiminen. Maksuttomuus ei kata 
henkilökohtaisia välineitä, joita oppivelvollinen käyttää myös opetuksen 
ulkopuolella.  

 
Oppivelvollisuuden laajentamiseen liittyvä asuinkunnan ohjaus- ja 
valvontavastuu sisältää nuoren kokonaistilanteen ja tuen tarpeen 
selvittämisen, ohjaamisen koulutukseen tai tarvittaessa muiden palveluiden 
piiriin sekä viimesijaisena vaihtoehtona opiskelupaikan osoittamisen.  
 
Lakimuutos on tarkoittanut muutosta Ohjaamotalossa tehtävässä työssä 
kahdella tapaa. Ensinnäkin etsivän nuorisotyön osalta muutos tarkoitti sitä, 
että koulutuksen järjestäjä ei enää ilmoita alle 18-vuotiaasta nuoresta, joka 
keskeyttää opinnot ammatillisessa koulutuksessa, lukiokoulutuksessa tai 
tutkintokoulutukseen valmentavassa koulutuksessa etsivään 
nuorisotyöhön, koska he kuuluvat oppivelvollisuuden piiriin. Toiseksi 



Ohjaamotalossa on aloittanut vuonna 2022 suunnittelija, jonka tehtäviin 
kuuluu Opetushallituksen ylläpitämään Valpas-järjestelmään ilmoitettujen 
oppivelvollisten sekä heidän huoltajiensa tavoittaminen ja ohjaaminen 
yhteistyössä eri tahojen kanssa. Vuonna 2023 Ohjaamotalossa aloitti 
toinen suunnittelija.  
 
Laajennetun oppivelvollisuuden osalta Valpas-ilmoituksia tuli vuonna 2022 
tuli yhteensä 114. Heistä 72 on saatu ohjattua opintojen pariin tai he ovat 
itse hakeutuneet opiskelemaan vuoden 2022 aikana. 42:lla asuinkunnan 
vastuulle ilmoitetulla oppivelvollisella ei ollut opiskelupaikkaa vuonna 2022. 
Taustalla olevia syitä on mm., että ohjausprosessi on kesken, 
oppivelvollinen odottaa opiskelupaikkaa, oppivelvollinen on muuttanut, 
oppivelvollisuus on määräaikaisella keskeytyksellä tai oppivelvollisuus on 
päättynyt. Vuonna 2022 ohjattiin lisäksi 30 maahan muuttanutta nuorta 
opintojen pariin.   

 
Asuinkunnan tehtävänä on kahden kuukauden kuluttua ohjaus- ja 
valvontavastuun alkamisesta osoittaa oppivelvolliselle opiskelupaikka 
tutkintokoulutukseen valmentavassa koulutuksessa (Tuva) tai työhön ja 
itsenäiseen elämään valmentavassa koulutuksessa (Telma), jos nuori ei 
ole aloittanut oppivelvollisuuslain tarkoittamaa koulutusta. Vuonna 2022 
koulutuspäällikkö teki 9 osoittamispäätöstä. 
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